
 

 
 

Polo Liceo Statale “Saffo” 
Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 

e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 
COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671-sito web:  www.liceosaffo.gov.it 

 
OGGETTO:     Determina affidamento servizio per partecipare a debate olimpiadi di lingue. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 
delleLinee Guida ANAC n° 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla peculiare 
struttura del mercato di riferimento, al contenuto numero di operatori attivi, alla 
particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla 
relativa competitività del prezzo offerto; 
; VISTO il “Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi”, approvato in 
data 14/03/2019 dal Consiglio d’Istituto con delibera n.203/3 i cui criteri sono 
riconfermati in data 8/09/2021 con delibera n. 210/15 e l’ulteriore delibera; 

ACCERTATO che non esistono sulla piattaforma “Acquistinrete” convenzioni attive relative ai 
beni/servizi oggetto della presente determina; 

RILEVATO che inaderenza al PTOF  si rende necessario partecipare alle olimpiadi di  debate di 
lingua inglese che rientrano nei progetti deL MIUR sviluppati su scala NAZIONALE  

VISTO Il programma annuale per il 2022  
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari in base alla normative vigente; 

VISTA    la disponibilità in bilancio; 

 
DETERMINA 

 
 di procedere alla partecipazione dell’evento in oggetto mediante affidamento e di versare la 

quota di € 50,00 sul conto corrente di tesoreria unica  della ITE TOSI  ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;  

 di quantificare il valore della spesa in € 50,00 CIG: ZB735DC989; 
 di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma Annuale 2022 sul pertinente 

Progetto P05.5 Gare e concorsi; 



 

 di incaricare il Direttore SGA ad emettere mandato di pagamento a favore dell’Unione 
Matematica Italiana, dopo la presentazione di regolare fattura elettronica, riscontro di regolarità
contributiva (DURC), nonché di ogni altro controllo e adempimento prescritto dalla vigente
normativa; 

 che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito dell’Istituzione Scolastica all’Albo On 
Line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) nella persona del dirigente scolastico prof. Achille Volpini di questo Istituto; 
  di acquisire la dichiarazione sostitutiva di insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 e 
possesso dei requisititi di cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016 e tutta la documentazione richiesta ai 
sensi della normativa vigente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Achille VOLPINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Direttore SGA 
 Sito Web/Sez. Trasparenza 
 Albo On Line 

 


